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Inrättande av externt klimatråd 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Linköpings kommun inrättar ett externt Klimatråd.  

2. Klimatrådet samordnas av Centrum för kommunstrategiska studier (CKS) 
vid Linköpings universitet enligt uppdragsavtal.  

3. Klimatrådets verksamhet sträcker sig mellan åren 2024-2027 för att sedan 
utvärderas. 

4. Kommundirektören får i uppdrag att teckna uppdragsavtal med CKS enligt 
den inriktning som beskrivs i denna tjänsteskrivelse.  

Ärende 
Kommunledningsförvaltningen har fått i uppdrag att föreslå former för 
inrättande av ett externt klimatråd i Linköpings kommun. Ett klimatråd i 
Linköpings kommun har tidigare funnits och varit kopplat till 
kommunstyrelsens strategiska utskott, där inbjudna forskare deltog som 
externa ledamöter två tillfällen per år med syftet att stödja arbetet inom 
klimatområdet. I samband med en revidering i kommunens reglemente 
avskaffades klimatrådet.  

Det externa klimatråd som nu föreslås inrättas är ett självständigt organ som 
årligen bjuds in som gäster till lämpligt politiskt forum. Syftet är att följa och 
granska kommunens arbete för att uppnå beslutade klimatmål med 
utgångspunkt i Klimat- och energiprogrammets mål och prioriterade 
insatsområden. Kommundirektören får i uppdrag att, i dialog med Centrum för 
kommunstrategiska studier vid Linköpings universitet (CKS), organisera 
klimatrådet. Den första perioden med klimatrådet sträcker sig mellan åren 
2024-2027 för att sedan utvärderas. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Inrättande av externt klimatråd, 2024-02-16 
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Bakgrund 
Linköpings kommun inrättade ett klimatråd 2019 till följd av ett strategiskt 
utvecklingsuppdrag. Klimatrådet bestod av externa forskare som bjöds in till 
kommunstyrelsens strategiska utskott två gånger om året där de deltog som 
externa ledamöter tillsammans med de ordinarie ledamöterna. I samband med 
en revidering i kommunens reglemente avskaffades klimatrådet 2023. 
Kommunledningsförvaltningen har nu fått i uppdrag att föreslå former för ett 
externt klimatråd. 

Vid framtagande av förslag till externt klimatråd i Linköpings kommun har 
särskilt Lunds klimatpolitiska råd fungerat som inspiration.  

Nationellt klimatpolitiskt råd 
Ett nationellt klimatpolitiskt råd inrättades 2017 med syftet att utvärdera 
regeringens klimatpolitik och medföljande underlag, utvärdera effekter av 
desamma ur ett brett samhällsperspektiv samt identifiera åtgärder för att nå 
uppställda klimatmål. Vidare är målet att rådet ska bidra till ökad diskussion 
om klimatpolitiken i samhället.  

Rådet ska utgöra ett oberoende, tvärvetenskapligt expertorgan och består av 
åtta ledamöter varav en ordförande och en vice ordförande. Ledamöterna ska 
ha hög vetenskaplig kompetens inom exempelvis klimat, klimatpolitik, 
nationalekonomi, samhällsvetenskap och beteendevetenskap.  

Lunds kommuns klimatpolitiska råd 
Lunds kommuns klimatpolitiska råd bildades 2018 och hämtade inspiration 
från det nationella rådet. Strategiska mål för rådet är att stödja Lunds kommun 
i att utvärdera och utforma ett framgångsrikt och innovativt lokalt klimatarbete, 
att verka för ett fördjupat samarbete mellan kommunen och Lunds universitet 
samt SLU beträffande klimatfrågan och avslutningsvis att verka för en god 
kommunikation och en inkluderande dialog i sitt arbete.  

Liksom det nationella klimatpolitiska rådet utgör rådet i Lund ett oberoende 
expertorgan bestående av åtta ledamöter varav en ordförande och en vice 
ordförande. Ordförande och ledamöter utses av kommunstyrelsen om en 
period av två år i taget och maximalt under sex år.  

Rådet redovisar sitt arbete i en årlig rapport. 

Inrättande av externt klimatråd i Linköpings kommun 
Kommunledningsförvaltningen föreslår följande vad gäller det externa 
klimatrådets syfte, tematiska inriktningar, rapporter och organisering.  

Det externa klimatrådet har följande syfte: 
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• Klimatrådet syftar till att följa och granska kommunens arbete för att 
uppnå beslutade klimatmål (med utgångspunkt i Klimat- och 
energiprogrammet) och på detta sätt stödja kommunen i arbetet med 
att uppnå målen. 

• Klimatrådets uppgift är att bistå med omvärldsanalys och 
konsekvensbedömning samt ge förslag till fortsatt arbete för att uppnå 
kommunens klimatmål. 

• Klimatrådet är ett självständigt organ som årligen bjuds in som gäster 
till lämpligt politiskt forum, förslagsvis kommunstyrelsens strategiska 
utskott, för muntlig föredragning av sina iakttagelser/förslag. 

• En årlig skriftlig rapport lämnas (se nedan för precisering).  
• Första perioden med klimatrådet sträcker sig mellan åren 2024-2027. 

 
Vad gäller tematiska inriktningar för det externa klimatrådet, föreslår 
Kommunledningsförvaltningen att klimatrådet utgår från de mål och 
prioriterade insatsområden som finns definierade i Klimat- och 
energiprogrammet. I Klimat- och energiprogrammet har följande 
insatsområden definierats som särskilt prioriterade att arbeta vidare med: 

• Energi- och klimateffektiva bostäder, lokaler och verksamheter 
• Klimateffektiv bygg och anläggning 
• Hållbar mobilitet och resurseffektiva transporter 
• Proaktivt arbete för negativa utsläpp 
• Produktion och distribution av förnybar och robust el, värme och kyla 

 
I programmet uttrycks även att kommunen ska arbeta för cirkularitet och 
delningsekonomi samt med konsumtion. 

Av de ovanstående är det främst de kursiverade områdena som 
Kommunledningsförvaltningen ser ett behov av särskilt stöd till från ett externt 
klimatråd. Klimatrådet ska sammanställa årliga rapporter som utgår från 
tematisk inriktning som skiftar varje år. Inom övriga insatsområden (ej 
kursiverade) bedriver Tekniska Verken AB löpande forskning, vilket medför ett 
mindre behov av kompletterande kunskapsinhämtning. 

Rapporter redovisas under våren för att fungera som underlag till budget och 
verksamhetsplanering. I slutet av perioden levereras även en slutrapport. 

Kommundirektören föreslås få i uppdrag att ingå avtal med Centrum för 
kommunstrategiska studier vid Linköpings universitet (CKS), som föreslås bli 
ansvariga för att organisera klimatrådet. I uppdraget ingår att välja ut 
deltagande forskare i klimatrådet, att administrera klimatrådet samt att 
säkerställa att rapporter levereras enligt beskrivning ovan. 
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De forskare som väljs ut ska väljas efter kompetens och behov, men med 
fördel från närområdet, exempelvis från Linköpings universitet, SMHI eller VTI. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnader finansieras inom kommunstyrelsens ram. 
Kommunledningsförvaltningen (Hållbarhetsenheten) avsätter medel för 
klimatrådets möten, resor och administration, samt för framtagande av 
rapport/utredning inklusive layout. Den uppskattade kostnaden för år 1 är 200 
000 kr och för år 2-4 150 000 kr per år. 

CKS ersätts för uppdraget. Uppdraget specificeras i avtal som skrivs med 
CKS 

Kommunala mål 
Kommunala mål som berörs är främst Ett Linköping i framkant i miljö och 
klimat. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
En jämn könsfördelning ska eftersträvas bland de deltagande forskarna i 
Linköpings kommuns klimatråd. 

Rådet ska i sin verksamhet ta del av och uppmärksamma forskning relaterad 
till klimat och genus när så är relevant. 

Klimatrådet sträcker sig mellan åren 2024-2027 för att sedan utvärderas. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-förhandling eller information är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Hållbarhetschef 
Utvecklingschef 
Kommunkansliet (uppdrag) 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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